

DIPARTIMENTO DELL'AMMINISTRAZIONE PENITENZIARIA DIREZIONE GENERALE DEL PERSONALE UFFICIO IV - RELAZIONI SINDACALI

> Ai Rappresentanti Nazionali/Generali delle Organizzazioni Sindacali dell'Area Negoziale dei Dirigenti di Polizia Penitenziaria



Oggetto: P.C.D. 4 ottobre 2023 – Banda Musicale del Corpo di Polizia Penitenziaria

Si trasmette, per opportuna informativa, la nota GDAP n. 387882.U del 4 ottobre 2023, del Sig. Capo del Dipartimento, relativa a quanto in oggetto indicato.

Cordiali saluti.

IL DIRETFORE Dott.ssa Idaldel Grosso





## Ministero della Giustizia

DIPARTIMENTO DELL'AMMINISTRAZIONE PENITENZIARIA UFFICIO DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO

> Ufficio I - Segreteria generale Sezione III - Affari generali

Prot. n.

Roma,

Al Signor Direttore Generale per la gestione dei beni, dei servizi e degli interventi in materia di edilizia penitenziaria SEDE

> Al Signor Direttore della Scuola di Formazione e aggiornamento PORTICI

> > Al Maestro della Banda Musicale Dirigente aggiunto Fausto Remini

> > > e, per conoscenza,

Alla Direzione generale della formazione

All'Ufficio IV - Relazioni sindacali della Direzione generale del personale

American Processing to National

SEDE

OGGETTO: P.C.D. 4 ottobre 2023 - Banda Musicale del Corpo di Polizia Penitenziaria.

gli adempimenti di competenza, si trasmette l'allegato provvedimento firmato il 4 ottobre 2023 dal Signor Capo del Dipartimento, relativo a quanto in oggetto indicato.

Si ringrazia per la collaborazione.

dell'Ufficio is Cimini





## Ministero della Giustizia

### Dipartimento dell'Amministrazione Penitenziaria Ufficio del Capo del Dipartimento

#### IL CAPO DEL DIPARTIMENTO

Visto

il provvedimento del 27 febbraio 1985 a firma dell'allora Direttore Generale degli Istituti di Prevenzione e Pena, istitutivo della Banda musicale del Corpo degli Agenti di Custodia;

Visto

il decreto del Presidente della Repubblica 18 settembre 2006, n. 276, recante Regolamento concernente disposizioni relative alla banda musicale del Corpo di polizia penitenziaria;

Vista

la sopravvenuta necessità di definire gli aspetti più propriamente legati alla gestione contabile e patrimoniale della Banda Musicale in relazione alle operazioni di cessione, presa in carico, rendicontazione contabile e patrimoniale della strumentazione musicale e relativi accessori in dotazione alla Banda Musicale medesima;

Valutato

pertanto che la gestione contabile e patrimoniale della Banda Musicale debba pertanto essere demandata alla Scuola di Formazione ed Aggiornamento "Giovanni Falcone" di Roma;

Ritenuto

che la citata Scuola possa più efficacemente e meglio vigilare sulla corretta gestione, manutenzione e funzionalità della citata strumentazione musicale;

Vista

la necessità di apportare modifiche agli artt. 1 e 2 del P.C.D. del 24 febbraio 2022;

#### DECRETA

L'art.1 del P.C.D. del 24 febbraio 2022 è così modificato:

La Banda Musicale è incardinata nell'Ufficio del Capo del Dipartimento, Ufficio I - Segreteria Generale- con sede logistica presso la Scuola di Formazione e Aggiornamento "Giovanni Falcone" in Roma.

La Direzione della Banda provvederà alla autonoma gestione amministrativa del personale.



# Ministero della Giustizia

### Dipartimento dell'Amministrazione Penitenziaria Ufficio del Capo del Dipartimento

Il Servizio del Cerimoniale della Segreteria Generale curerà le determinazioni concernenti la pianificazione delle esibizioni della Banda Musicale, nonché le modalità di partecipazione a cerimonie, feste, eventi e manifestazioni.

Le movimentazioni saranno comunicate alla Direzione Generale del Personale per l'emissione dei relativi provvedimenti.

L'art.2 del P.C.D. del 24 febbraio 2022 è così modificato:

Il Direttore della Scuola di Formazione e Aggiornamento "Giovanni Falcone":

-garantirà, in funzione delle peculiari esigenze degli orchestrali e della Banda nel suo insieme, spazi idonei e specificamente attrezzati per le esecuzioni musicali della Banda e per le esercitazioni degli orchestrali, anche ai fini del deposito, della tenuta e della conservazione degli strumenti musicali.

Il Direttore della citata Scuola, inoltre, in qualità di funzionario delegato, sulla base della programmazione dei fabbisogni rappresentati dal Maestro della Banda:

-provvederà alla manutenzione, all'acquisto, al rinnovo degli strumenti musicali, del materiale bandistico e del repertorio musicale, sentito il Maestro della Banda.

Il Maestro della Banda Musicale è nominato responsabile del buon uso, della manutenzione e della funzionalità degli strumenti musicali.

La Direzione Generale della Formazione, tenuto conto della rispondenza al piano di ripartizione delle risorse finanziarie, emette aperture di credito a favore del Direttore della Scuola di Formazione e Aggiornamento sul capitolo 1762 dello stato di previsione della spesa del Ministero della Giustizia.

Alla presa in carico della strumentazione musicale provvederà il contabile del materiale della Scuola di Formazione e Aggiornamento "Giovanni Falcone".

4 OTT 2023

Dato in Roma, il

Giovanni Russo

2

